
1 

  
Město Jaroměř 

US-2021.12.15-ZM  

 
Usnesení 

 
z XXII. zasedání ZM konaného dne 15.12.2021 ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v 
Jaroměři. 
 
Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 
 
0379-06-2021-ST-ZM  (bez materiálu) 
ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města, s tím, že v rámci bodu č.4 majetkové 
záležitosti, bude projednán materiál č. OMM-0071-2021-ZM, OMM-0072-2021-ZM, 
OMM-0073-2021-ZM. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0380-06-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0012-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 24.11.2021 
do 02.12.2021 v celém a doplňovaném znění. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0381-06-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0013-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 02.12.2021 v 
celém a doplňovaném znění. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0382-06-2021-FV-ZM  (FV-0006-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí zápis č. 6/2021 z jednání finančního výboru ze dne 29.11.2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0383-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0018-2021-ZM) 
ZM schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 15 rozpočtu Města Jaroměř na rok 2021 v 
rozsahu dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0018-2021-ZM. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0384-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0018-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 15 rozpočtu Města Jaroměř na rok 2021 dle 
přílohy č. 2 a č. 3 materiálu OPF-0018-2021-ZM.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0385-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0018-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí informace příspěvkových organizací o použití fondu investic dle přílohy č. 2 
materiálu OPF-0018-2021-ZM.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
 
 



2 

0386-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0019-2021-ZM) 
ZM schvaluje rozpočet Města Jaroměř na rok 2022 dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0019-2021-ZM. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0387-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0019-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí přílohy č. 2 až 17 materiálu OPF-0019-2021-ZM  - rozpisy schváleného 
rozpočtu Města Jaroměř na rok 2022 dle jednotlivých útvarů.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0388-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0019-2021-ZM) 
ZM schvaluje kompetence rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v roce 2022 
u: 
- změn v oblasti dotací, které město obdrží od poskytovatelů dotací a čerpání bude zahájeno dříve, 
než zasedá ZM a z důvodu dodržení konsolidace s rozpočtem poskytovatele 
- řešení havarijních stavů a bezodkladných záležitostí v době, kdy nezasedá ZM 
Nejbližší jednání ZM bude o provedení rozpočtového opatření informováno.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0389-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0019-2021-ZM) 
ZM ukládá vedoucí OPF provést rozpis schváleného rozpočtu na jednotlivá odvětví, příkazce 
operací - limitované přísliby dle přílohy č. 2 až č.17 materiálu OPF-0019/2021-ZM. 
zodpovídá: Iveta Neumannová 
termín: 28.2.2022 
Zodpovídá: Iveta Neumannová 
Termín: 28.02.2022 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0390-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0019-2021-ZM) 
ZM schvaluje kompetence vedoucí OPF a příkazců operací, provádět změny rozpisu rozpočtu v 
rámci schváleného rozpočtu v zatřídění příjmů či výdajů dle rozpočtové skladby (odpa,položky), při 
zachování výše rozpočtu daného odboru, útvaru, orgánu či organizační složky, a provádět opravy 
chybného zatřídění, především z důvodu jejich správného zařazení dle platné účetní metodiky.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0391-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0020-2021-ZM) 
ZM schvaluje Podmínky přídělu a použití sociálního fondu Města Jaroměře od roku 2022 dle 
přílohy č. 1 materiálu OPF-0020-2021-ZM.  
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0392-06-2021-OPF-ZM  (OPF-0020-2021-ZM) 
ZM pověřuje RM, na základě zmocnění zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 102 písm a), v platném 
znění, provádět změny účelu čerpání sociálního fondu v  rámci schválené výše rozpočtu sociálního 
fondu na daný rok. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0393-06-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0014-2021-ZM) 
Zastupitelstvo města Jaroměř v souladu s § 80 odst. 1 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění stanovuje pro uvolněného člena zastupitelstva města Jaroměř 



3 

příspěvek na stravování (stravenka) v celkové výši 120 Kč/den, a to v členění: 35 Kč příspěvek ze 
sociálního fondu, z rozpočtu města maximálně 55% hodnoty stravenky, příspěvek uvolněného 
zastupitele činí 20 Kč. V souladu s ustanovením § 80 odst. 2 výše uvedeného zákona, se při 
poskytování tohoto příspěvku postupuje obdobně, jako při poskytování příspěvku na stravování 
zaměstnancům města dle platné kolektivní smlouvy. 
Hlasování členů ZM: PRO - 15 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0394-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0067-2021-ZM) 
ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0512/2021 mezi Městem Jaroměř a firmou IDC - FOOD, 
s.r.o. se sídlem Jabloňová 238, 503 03 Holohlavy, IČ 25287095, dle předloženého materiálu 
OMM-0067-2021-ZM, o prodeji pozemku parc.č. 420/2 k.ú. Josefov u Jaroměř o výměře 32m2 za 
cenu 11.200 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č.962/64/2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0395-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0068-2021-ZM) 
ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0513/2021 mezi Městem Jaroměř a panem J. Č., o 
prodeji pozemku parc.č. 746/4 a část pozemku parc.č. 748/2 o výměře 201 m2, dle předloženého 
materiálu OMM-0068-2021-OMM-ZM. Kupní cena ve výši 195.000 Kč byla stanovena znaleckým 
posudkem 2181/2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0396-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0068-2021-ZM) 
ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0514/2021 mezi Městem Jaroměř a manželi M. a A. K. o 
prodeji části pozemku parc.č. 748/2 o výměře 276 m2, dle předloženého materiálu 
OMM-0068-2021-ZM. Kupní cena ve výši 179.400 Kč byla stanovena znaleckým posudkem 
2181/2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0397-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0069-2021-ZM) 
ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0515/2021 mezi Městem Jaroměř a P.K. dle 
předloženého materiálu OMM-0069-2021-ZM o prodeji pozemku parc.č. 441 k.ú. Hořičky o 
výměře 481 m2. Kupní cena ve výši 48.100 Kč byla stanovena znaleckým posudkem č. 
965/67/2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0398-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0070-2021-ZM) 
ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0516/2021 mezi Městem Jaroměř a Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, IČ 70889546, dle předloženého 
materiálu OMM-0070-2021-ZM o prodeji pozemků parc.č. 555, 556, 557/1 a 542/6 k.ú. Josefov u 
Jaroměře včetně staveb, které jsou součástí pozemků. Kupní cena 14.339.000 Kč byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 83/4183/2020. 
Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0399-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0071-2021-ZM) 
ZM schvaluje aktualizovaný seznam akcí z Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón pro rok 2021 vč. jejich finančního krytí pro MPR Josefov, dle 



4 

materiálu č. OMM-0071-2021-ZM a jeho přílohy Výsledný seznam akcí Programu regenerace MPR 
a MPZ pro rok 2021 - stav 12/2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0400-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0072-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí přehled akcí OMM pro rok 2021, dle materiálu č. OMM-0072-2021-ZM.   
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0401-06-2021-OMM-ZM  (OMM-0073-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí závěrečný účet za rok 2020 Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČO 
047 08 733, sídlem Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, dle materiálu č. OMM-0073-2021-ZM. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0402-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí zápis č. 25 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 21. října 2021.  
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0403-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí Zprávu komise KV ustanovené na základě usnesení KV ze dne 3. června 2021 
ve věci Kontrola využití městských finančních prostředků pro spolky a pobočné spolky, organizace 
– Obnova areálu kaple sv. Huberta na Starém Plese. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0404-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí zápis č. 26 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 4. listopadu 2021.  
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0405-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí Zprávu komise KV ustanovené na základě usnesení KV ze dne 3. června 2021 
ve věci Kontrola využití městských finančních prostředků pro spolky a pobočné spolky, organizace 
– TJ Sokol Jezbiny, z. s. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0406-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM bere na vědomí zápis č. 27 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 2. prosince 2021.  
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0407-06-2021-KV-ZM  (KV-0007-2021-ZM) 
ZM schvaluje doplnění plánu práce KV v letech 2019 – 2022 o Kontrolu nájemních smluv za 
volební období 2018 – 2022.  
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
0408-06-2021-OVS-ZM  (OVS-0004-2021-ZM) 
 ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice č. 4/2021 ze schůze konané dne 1.10.2021. 



5 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
0409-06-2021-OVS-ZM  (OVS-0004-2021-ZM) 
 ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice 5/2021 ze schůze konané dne 27.10.2021. 
Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 
 
 
 
Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z XXII. jednání ZM. 
 
 
 

..................................................   
Josef Horáček v.r.  

starosta města   
 
 
 

..................................................  ..................................................  
Kamil Sokolář DiS. v.r. Jiří Podolník v.r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


